

## Bestätigung über Geldzuwendung für das Finanzamt

(gilt bis 300,-- EUR in Verbindung mit Ihrem Überweisungsbeleg und Kontoauszug) als Nachweis

Der Tobias Mayer Verein e.V. ist wegen der Förderung der Tobias Mayer-Forschung als ausschließlich und unmittelbar wissenschaftlichen Zwecken dienender Verein nach gemeinnütziger Freistellungsbescheid des Finanzamtes Ludwigsburg vom 06.05.2024 Steuer-Nr. 71491/06144 für den letzten Veranlagungszeitraum 2020 bis 2022 nach § 5 Abs.1 Nr. 9 des Körperschaftsteuergesetzes von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Wir bestätigen, dass die Zuwendung nur zur Förderung von Forschungen und Untersuchungen, die in Verbindung mit dem mathematischen und naturwissenschaftlichen Werk des Tobias Mayer stehen, verwendet wird.

Mit bestem Dank für Ihre Zuwendung!

Tobias Mayer Verein e.V